



## Licitação [nº 796256] e Lote [nº 1]

## Fornecedor - 1

Valor	R\$ 58.500,00		
Data e hora do registro	11/12/2019-17:47:29	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP)		

## Fornecedor - 2

Valor	R\$ 58.524,00		
Data e hora do registro	11/12/2019-01:01:47	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP)		

Opções

## Fornecedor - 3

Valor	R\$ 60.297,00		
Data e hora do registro	11/12/2019-15:11:33	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.		

Opções

## Fornecedor - 4

Valor	R\$ 81.000,00		
Data e hora do registro	12/12/2019-09:43:47	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP) Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ITEM MARCA 01 ADOLETA 02 CHUMBINHO 03 MONTEY PLASTIC 04 KARINHO 05 BRW 06 PAPI 07 BABY WILLY 08 HALLEY BABY 09 CHUMBINHO 10 KARINHO 11 RATIMBUM 12 CHUMBINHO 13 CHUMBINHO 14 METALLOUÇA 15 CEFISA 16 HALLEY BABY 17 KARINHO		

Opções

## Fornecedor - 5

Valor	R\$ 82.377,00		
Data e hora do registro	12/12/2019-09:52:31	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme Edital e Seus Anexos		

Opções

## Fornecedor - 6

Valor	R\$ 87.600,00		
Data e hora do registro	12/12/2019-09:52:59	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP) Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ITEM MARCA 01 CAJUVIL 02 CHUMBINHO 03 MONTEY PLASTIC 04 PAPI 05 BRW 06 PAPI 07 BABY WILLY 08 HALLEY BABY 09 CHUMBINHO 10 PAPI 11 RATIMBUM 12 CHUMBINHO 13 CHUMBINHO 14 METALLOUÇA 15 CEFISA 16 HALLEY BABY 17 PAPI		

Opções

## Fornecedor - 7

Valor	R\$ 99.255,00		
Data e hora do registro	11/12/2019-19:36:49	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher) UNIDADE PLASTILBABY 300 - 31,00 trinta e um reais R\$ 9.300,00 nove mil e trezentos reais 2 CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades) UNIDADE AVILA 300 - 22,00 vinte e dois reais R\$ 6.600,00 seis mil e seiscentos reais 3 COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher) UNIDADE JOLE 300 - 4,50 quatro reais e cinquenta centavos R\$ 1.350,00 mil trezentos e cinquenta reais 4 CUEIRO FLANELADO-C/3 UND. TAMANHO 50X80CM (100% algodão) PACOTE PARAPIPI 300 - 16,00 dezesseis reais R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos reais 5 FITA PARA FRALDAS 19X10CM UNIDADE CREMER 300 - 8,50 oito reais e cinquenta centavos R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais 6 FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5UND TAM. 60X80CM PACOTE CARICIA 300 - 23,00 vinte e três reais R\$ 6.900,00 seis mil e novecentos reais 7 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P PACOTE ATIVA BABY 300 - 26,00 vinte e seis reais R\$ 7.800,00 sete mil e oitocentos reais 8 LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragrância de lavanda, dermatologicamente testada e hipoalergênica) UNIDADE FLORA 300 - 18,00 dezoito reais R\$ 5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais 9 LUVINHA E SAPATINHO PACOTE CHUMBINHO 300 - 11,00 onze reais R\$ 3.300,00 três mil e trezentos reais 10 MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher) UNIDADE AVILA 300 - 33,00 trinta e três reais R\$ 9.900,00 nove mil e novecentos reais 11 MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher) UNIDADE VINNY 300 - 16,00 dezesseis reais R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos reais 12 MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) PACOTE AVILA 300 - 39,00 trinta e nove reais R\$ 11.700,00 onze mil e setecentos reais 13 PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) PACOTE FERROZ 300 - 26,00 vinte e seis reais R\$ 7.800,00 sete mil e oitocentos reais 14 PAPEIRO Nº 14 ÁGATA- CABO LISO (cor a escolher) UNIDADE AGATA 300 - 16,00 dezesseis reais R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos reais 15 PENTE, ESCOVA E SABONETERA KIT CEFISA 300 - 11,85 onze reais e oitenta e cinco centavos R\$ 3.555,00 três mil, quinhentos e cinquenta e cinco centavos reais 17 TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher) UNIDADE CHUMBINHO 300 -16,00 dezesseis reais R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos reais		

Opções

## Fornecedor - 8

Valor R\$ 193.920,00  
Data e hora do registro 11/12/2019-18:03:46 Situação da proposta Classificada  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) TODAS AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONFORME PROPOSTA ANEXA

**Fornecedor - 9**

Valor R\$ 450.000,00  
Data e hora do registro 11/12/2019-11:15:36 Situação da proposta Classificada  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Conforme especificação do edital.

SIA  
S.1  
S.1.1



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.02/2019-SMAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECEM-NASCIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART.48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I NO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	300	UNIDADE	cajovil	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
2	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	300	UNIDADE	angeline baby	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	COLHER PLÁSTICA REDONDA TAM. P (cor a escolher)	300	UNIDADE	jolly	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	CUEIRO FLANELADO-C 5UNIDADE TAM. 60X60CM	300	PACOTE	bercinho	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
5	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	300	UNIDADE	cometinha	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
6	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5UNIDADE TAM. 60X60CM	300	PACOTE	caricia	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	300	PACOTE	sapeca	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
8	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragância de lavanda dermatologicamente testada e hipoalergênica)	300	UNIDADE	flora nenem	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
9	LUVINHA E SAPATINHO	300	PACOTE	chumbinho	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
10	MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	300	UNIDADE	avila	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
11	MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNIDADE (pacote com 03 pares, cor a escolher)	300	UNIDADE	vinny	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
12	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA)	300	PACOTE	avila	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	300	PACOTE	chumbinho	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
14	PAPEIRO Nº 14 ÁGATA-CABO LISO (cor a escolher)	300	UNIDADE	agath	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais





15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	300	KIT	cefisa	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais	
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100ML (testado dermatologicamente)	300	UNIDADE	flora nenem	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher)	300	UNIDADE	feroz	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais	
	<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 58.500,00</b>	<b>Cinquenta e oito mil e quinhentos reais</b>	

**VALOR GLOBAL: R\$ 58.500,00(Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS**

02



ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	PLASTIBRASIL	300	UNIDADE	R\$ 26,35	R\$ 7.905,00
2	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	ÁVILA	300	UNIDADE	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
3	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher)	JOLLY	300	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 1.215,00
4	CUIEIRO FLANELADO-C/3 UNID. TAMANHO 50x80CM (100% algodão)	BECINHO	300	PACOTE	R\$ 16,45	R\$ 4.935,00
5	FITA PARA FRALDAS 19x10CM	COMETINHA	300	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5UND TAM. 60x60CM	CARICIA	300	PACOTE	R\$ 14,55	R\$ 4.365,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	SAPEKA	300	PACOTE	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
8	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragrância de lavanda, dermatologicamente test	FLORA	300	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
9	LUVINHA E SAPATINHO	CHUMBINHO	300	PACOTE	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00
10	MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	AVILA	300	UNIDADE	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
11	MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher)	VINNY	300	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
12	MUÑO (CAMISETA + CALÇA)	AVILA	300	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	FEROZ	300	PACOTE	R\$ 15,31	R\$ 4.593,00
14	PAPEIRO Nº 14 ÁGATA- CABO LISO (cor a escolher)	METALOUCA	300	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	CEFISA	300	KIT	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100ML (testado dermatologicamente)	FLORA	300	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher)	AVILA	300	UNIDADE	R\$ 12,25	R\$ 3.675,00
TOTAL						R\$ 58.524,00

CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT INFANTIL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 122/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2004, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR UNIT	VR UNIT. EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	UNIDADE	PLASIBRASIL	300	R\$ 23,69	#NOME7	R\$ 7.107,00	#NOME7
2	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	UNIDADE	SAMARA BABY	300	R\$ 6,94	#NOME7	R\$ 2.082,00	#NOME7
3	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher)	UNIDADE	JOLLY	300	R\$ 5,71	#NOME7	R\$ 1.713,00	#NOME7
4	CUERO PLANILADO C/3 UND. TAMANHO SERBICO (100% ALGODÃO)	PACOTE	SAMARA BABY	300	R\$ 17,35	#NOME7	R\$ 5.205,00	#NOME7
5	BITA PARA FRALDAS 39X10CM	UNIDADE	CREMER	300	R\$ 5,80	#NOME7	R\$ 1.740,00	#NOME7
6	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 3UND TAM. 60X90CM	PACOTE	CARICA	300	R\$ 11,63	#NOME7	R\$ 3.489,00	#NOME7
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	PACOTE	ATIVA BABY	300	R\$ 8,33	#NOME7	R\$ 2.499,00	#NOME7
8	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HPOALERGÊNICA)	UNIDADE	FLORA NINIM	300	R\$ 10,10	#NOME7	R\$ 3.030,00	#NOME7
9	LUVINHA E SAPATINHO	PACOTE	SAMARA BABY	300	R\$ 4,49	#NOME7	R\$ 1.347,00	#NOME7
10	MANEIRA PARA BEBÊ (MATERIA LEM ALGODÃO, MEDINDO 75X75CM, COR A ESCOLHER)	UNIDADE	SAMUEL BABY	300	R\$ 15,59	#NOME7	R\$ 4.677,00	#NOME7
11	MELAS PARA BEBÊ C/ 6UND PACOTE COM 09 PARES, COR A ESCOLHER)	UNIDADE	SAMARA BABY	300	R\$ 6,71	#NOME7	R\$ 2.019,00	#NOME7
12	MÃO (CAMISETA + CALÇA)	PACOTE	SAMARA BABY	300	R\$ 4,41	#NOME7	R\$ 1.323,00	#NOME7
13	PAJÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	PACOTE	SAMARA BABY	300	R\$ 4,41	#NOME7	R\$ 1.323,00	#NOME7
14	PIJAMA Nº 34 AGATA - CABO LISO (COR A ESCOLHER)	UNIDADE	AGATA	300	R\$ 29,49	#NOME7	R\$ 8.847,00	#NOME7
15	PEVETI, ESCOVA E SABONETEIRA	KIT	LUKY BABY	300	R\$ 18,35	#NOME7	R\$ 5.505,00	#NOME7
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100 ML (TESTADO DERMATOLOGICAMENTE)	UNIDADE	KLONHA	300	R\$ 8,90	#NOME7	R\$ 2.670,00	#NOME7
17	TOALHA COM TECIDO DE ALGODÃO (COR A ESCOLHER)	UNIDADE	SAMARA BABY	300	R\$ 13,27	#NOME7	R\$ 3.981,00	#NOME7
VALOR GLOBAL:					R\$ 60.297,00			
#NOME7								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, IMPOSTOS, DESEMPACOTAMENTO DE PEÇAS E OBRAS ONJAS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

04



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22.11.02/2019-SMAS

PROPOSTA							
LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$	
01	BANHEIRA PLÁSTICA 22L. (cor a escolher)	300	UNIDADE	ADOLETA	R\$ 37,00	-R\$ 11.100,00	
02	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	300	UNIDADE	CHUMBINHO	R\$ 20,00	-R\$ 6.000,00	
03	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P. (cor a escolher)	300	UNIDADE	MONTEY PLASTIC	R\$ 4,00	-R\$ 1.200,00	
04	CUEIRO FLANELADO-C/3 UND. TAMANHO 50X80CM (100% algodão)	300	PACOTE	KARINHO	R\$ 18,00	-R\$ 5.400,00	
05	FITA PARA FRALDAS 19X19CM	300	PACOTE	BRW	R\$ 2,00	-R\$ 600,00	
06	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ SUND TAM. 60X60CM	300	PACOTE	PAPI	R\$ 11,00	-R\$ 3.300,00	
07	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	300	PACOTE	BABY WILLY	R\$ 14,00	-R\$ 4.200,00	
08	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML. (fragrância de lavanda, dermatologicamente testada e hipoalergênica)	300	UNIDADE	HALLEY BABY	R\$ 11,00	-R\$ 3.300,00	
09	LUVINHA E SAPATINHO	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 7,00	-R\$ 2.100,00	
10	MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	300	UNIDADE	KARINHO	R\$ 22,00	-R\$ 6.600,00	
11	MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher)	300	UNIDADE	RATIBUM	R\$ 3,00	-R\$ 900,00	
12	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA)	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 13,00	-R\$ 3.900,00	
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 18,00	-R\$ 5.400,00	
14	PAPEIRO Nº 14 ÁGATA- CABO LISO (cor a escolher)	300	UNIDADE	METALLOUÇA	R\$ 55,00	-R\$ 16.500,00	
15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	300	UNIDADE	CEFISA	R\$ 5,00	-R\$ 1.500,00	
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100ML. (testado dermatologicamente)	300	UNIDADE	HALLEY BABY	R\$ 12,00	-R\$ 3.600,00	
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher)	300	UNIDADE	KARINHO	R\$ 18,00	-R\$ 5.400,00	
						-R\$	<b>81.000,00</b>

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias após o recebimento da —Ordem de Compra.



Objeto: **Aquisição de Kit Enxoval para recém-nascidos, para distribuição gratuita, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercício de 2020, com exclusividade de participação às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar 123/2006 e disposto no Inciso I do Art. 48, da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, e em conformidade com as especificações e quantidades constantes do anexo I do edital**

**Proposta de Preço**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Banheira plástica 22l (cor a escolher)	Cajovil	300	Unid	R\$ 34,61	trinta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.383,00	dez mil, trezentos e oitenta e três reais
2	Camiseta para bebê (embalagem contendo 03 unidades)	Samara Baby	300	Unid	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
3	Colher plástica redonda tamanho p (cor a escolher)	Jolly	300	Unid	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
4	Cueiro flanelado - c/3 und. Tamanho 50x80cm (100% Algodão)	Inconfra	300	Pacote	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
5	Fita para fraldas 19x10cm	Eurocel	300	Unid	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais
6	Fralda de tecido de algodão c/ 5und tam. 60x60cm	Inconfra	300	Pacote	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
7	Fralda descartável tam. P	Baby Roger	300	Pacote	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
8	Lavanda para bebê 100ml (fragrância de lavanda, Dermatologicamente testada e hipalergênica)	Flora	300	Unid	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
9	Luvinha e sapatinho	Samara Baby	300	Pacote	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
10	Manta para bebê (material em algodão, medindo 75x75 cm, Cor a escolher)	Samara Baby	300	Unid	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
11	Meias para bebê c/ 6unid (pacote com 03 pares, cor a Escolher)	Tamine	300	Unid	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
12	Mijão (camiseta + calça)	Samara Baby	300	Pacote	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



13	Pagão (camisa c/ manga comprida + calça)	Samara Baby	300	Pacote	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
14	Papeiro nº 14 ágata- cabo liso (cor a escolher)	Metal Louça	300	Unid	R\$ 29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.964,00	oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais
15	Pente, escova e sabonetera	Luly Baby	300	Kit	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
16	Shampoo para bebê 100ml (testado dermatologicamente)	Lukinha	300	Unid	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
17	Toalha com touca tecido de algodão (cor a escolher)	Bernardin o	300	Unid	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
<b>Valor Global da Proposta:</b>							<b>R\$ 82.377,00</b>	
oitenta e dois mil, trezentos e setenta e sete reais								

Prazo de entrega máximo: **05 (cinco) dias úteis** contados do recebimento da ordem de compra / conforme edital e seus anexos.  
 Validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

12 de Dezembro de 2019

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE ÚNICO (com exclusividade para ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	300	UNIDADE	CAJOVIL	R\$ 40,00	-R\$ 12.000,00
02	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	300	UNIDADE	CHUMBINHO	R\$ 21,00	-R\$ 6.300,00
03	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher)	300	UNIDADE	MONTEY PLASTIC	R\$ 5,00	-R\$ 1.500,00
04	CUEIRO FLANELADO-C/3 UND. TAMANHO 50X80CM (100% algodão)	300	PACOTE	PAPI	R\$ 19,00	-R\$ 5.700,00
05	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	300	UNIDADE	BRW	R\$ 3,00	-R\$ 900,00
06	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ SUND TAM. 60X60CM	300	PACOTE	PAPI	R\$ 12,00	-R\$ 3.600,00
07	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	300	PACOTE	BABY WILLY	R\$ 15,00	-R\$ 4.500,00
08	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragrância de lavanda, dermatologicamente testada e hipoalergênica)	300	UNIDADE	HALLEY BABY	R\$ 12,00	-R\$ 3.600,00
09	LUVINHA E SAPATINHO	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 7,00	-R\$ 2.100,00
10	MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	300	UNIDADE	PAPI	R\$ 24,00	-R\$ 7.200,00
11	MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher)	300	UNIDADE	RATTIBUM	R\$ 4,00	-R\$ 1.200,00
12	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA)	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 14,00	-R\$ 4.200,00
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	300	PACOTE	CHUMBINHO	R\$ 19,00	-R\$ 5.700,00
14	PAPEIRO Nº 14 ÁGATA- CABO LISO (cor a escolher)	300	UNIDADE	METALLOUÇA	R\$ 59,00	-R\$ 17.700,00
15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	300	KIT	CEFISA	R\$ 6,00	-R\$ 1.800,00
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100ML (testado dermatologicamente)	300	UNIDADE	HALLEY BABY	R\$ 13,00	-R\$ 3.900,00
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher)	300	UNIDADE	PAPI	R\$ 19,00	-R\$ 5.700,00
						<b>-R\$ 87.600,00</b>

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias após o recebimento da — Ordem de Compra.



07

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 12 DE DEZEMBRO DE 2019**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 22.11.02/2019-SMAS - DATA DO PREGÃO: 12/12/2019 HORÁRIO: 12:00 Hs.**

APRESENTAMOS A VOSSEAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, COM OBJETO AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada, \* QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste edital. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS /SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA 22L (cor a escolher)	UNIDADE	PLASTILBABY	300	31,00	trinta e um reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
2	CAMISETA PARA BEBÊ (embalagem contendo 03 unidades)	UNIDADE	AVILA	300	22,00	vinete e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
3	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (cor a escolher)	UNIDADE	JOLE	300	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
4	CUEIRO FLANELADO-C/3 UND. TAMANHO 50X80CM (100% algodão)	PACOTE	PARAPIPI	300	16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
5	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	UNIDADE	CREMER	300	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
6	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5UND TAM. 60X60CM	PACOTE	CARICIA	300	23,00	vinete e três reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	PACOTE	ATIVA BABY	300	26,00	vinete e seis reais	R\$ 7.800,00	seis mil e oitocentos reais
8	LAVANDA PARA BEBÊ 100ML (fragrância de lavanda, dermatologicamente testada e hipogalênica)	UNIDADE	FLORA	300	18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
9	LUVINHA E SAPATINHO	PACOTE	CHUMBINHO	300	11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
10	MANTA PARA BEBÊ (material em algodão, medindo 75x75 cm, cor a escolher)	UNIDADE	AVILA	300	33,00	trinta e três reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
11	MEIAS PARA BEBÊ C/ 6UNID (pacote com 03 pares, cor a escolher)	UNIDADE	VINNY	300	16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
12	MUÑO (CAMISETA + CALÇA)	PACOTE	AVILA	300	39,00	trinta e nove reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	PACOTE	FEROZ	300	26,00	vinete e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
14	PAPEIRO Nº 14-ÁGATA- CABO LISO (cor a escolher)	UNIDADE	AGATA	300	16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
15	PENTE, ESCOVA E SABONETERA	KIT	CEFISA	300	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
16	SHAMPOO PARA BEBÊ 100ML (testado dermatologicamente)	UNIDADE	FLORA	300	13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO (cor a escolher)	UNIDADE	CHUMBINHO	300	16,00	dezesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 99.255,00</b>	

noventa e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais

**TOTAL GERAL DA PROPOSTA**

**R\$ 99.255,00**

noventa e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA

Prazo de Entrega: 05 (Cinco) Dias Úteis, após o recebimento da ordem de compra.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.



DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de TABULEIRO DO NORTE - Ceará, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
  2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
  3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA.
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME.



08



**EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.22.11.02/2019**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

**LOTE ÚNICO - KIT NATALIDADE**

ITENS	Descrição	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BANHEIRA PLASTICA 22L (COR A ESCOLHER)	300	UND	CAJOVIL	88,80	26.640,00
02	CAMISETA PARA BEBE (EMBALAGEM CONTENDO 03 UNIDADES)	300	UND	VITORIA	52,00	15.600,00
03	COLHER PLÁSTICO REDONDA TAMANHO P (COR A ESCOLHER)	300	UND	JOLLY	35,00	10.500,00
04	CUEIRO FLANELADO C/3 UND. TAMANHO 50 X 80 CM (100% ALGODÃO)	300	PCT	INCOMFRAÇ	39,60	11.880,00
05	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	300	UND	ADERE	10,00	3.000,00
06	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO C/ 5 UND TAM 60X60CM	300	PCT	MINAS REY	25,00	7.500,00
07	FRALDA DESCARTAVEL TAM P	300	PCT	NIKINHO	23,00	6.900,00
08	LAVANDA PARA BEBE 100ML (FRAGRANCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA HIPOALERGENICA)	300	UND	LUKINHA	30,00	9.000,00
09	LUVINHA E SAPATINHO	300	PCT	VITORIA	25,00	7.500,00
10	MANTA PARA BEBE (MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER)	300	UND	VITORIA	55,00	16.500,00
11	MEIAS PARA BEBE C/ 6 UND (PACOTE COM 03 PARES, COR A ESCOLHER)	300	UND	RATIBUM	20,00	6.000,00
12	MIJÃO (CAMISETA+CALÇA)	300	PCT	VITORIA	35,00	10.500,00
13	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	300	PCT	VITORIA	40,00	12.000,00
14	PAPEIRO Nº 14 ÁGATA - CABO LISO (COR A ESCOLHER)	300	UND	METALOUÇA	66,00	19.800,00
15	PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA	300	KIT	MURANO	22,00	6.600,00

16	SHAMPOO PARA BEBE 100 ML (TESTADO DERMATOLOGICAMENTE)	300	UND	LUKINHA	20,00	6.000,00
17	TOALHA COM TOUCA TECIDO DE ALGODÃO ( COR A ESCOLHER)	300	UND	INCOMFRAL	60,00	18.000,00
					TOTAL	193.920,00



Validade da Proposta: 90 dias ✓  
 Garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação ✓  
 Prazo de entrega: 05 dias ; ✓

*Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).* ✓

*Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese do licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP.))* ✓